Дело № 5-27/3-2022
                                                                     УИД MS0081-01-2021-003812-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2022 года                              город Азнакаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан  Калиниченко М.М.,
рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении: Липатовой Н.Б., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.., ранее привлекавшейся к административной ответственности
УСТАНОВИЛ:
..ДАТА..ВРЕМЯ.., Липатова Н.Б., осуществила заведомо ложный вызов в отдел полиции МВД России по Азнакаевскому району, сообщив заведомо ложные сведения о том, чтопо адресу: …, плачут несовершеннолетние дети, мать которых находится в состоянии опьянения.
Липатова Н.Б. в судебное заседание не явилась, была извещена надлежащим образом, в материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела без ее участия.
На основании ч. 1 ст. 25.15, ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении и, оценив представленные доказательства в их взаимной совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность Миргалиева Р.М.в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, – заведомо ложный вызов иной специализированной службы, является доказанной и подтверждается совокупностью исследованных доказательств:
– протоколом об административном правонарушении  № 0904782 от ..ДАТА..;
- сообщением  в отдел МВД России по Азнакаевскому району за № 8433 от ..ДАТА..;
- письменными объяснениями М…., рапортом  и другими материалами дела.
 Мировой судья принимает фактические данные, содержащиеся в протоколе, в качестве достоверного, объективного доказательства вины в совершении Липатовой Н.Б. данного правонарушения. Протокол составлен компетентным лицом, в соответствии с требованиями ч. 2 ст. 28.2 КоАП РФ, протокол содержит все необходимые для принятия по делу решения сведения.
Доказательства получены с соблюдением требований КоАП РФ. Существенные противоречия о фактах в указанных доказательствах отсутствуют. Оснований для признания их недопустимыми или недостоверными у суда не имеется.
Обстоятельств, свидетельствующих о наличии неустранимых сомнений в виновности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, судом не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, судом не установлено.
В соответствии со статьей 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность  по делу не установлено.
Санкция ст. 19.13 КоАП РФ предусматривает в качестве административного наказания наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Оснований для назначения Липатовой Н.Б. меры административного наказания в виде предупреждения, предусмотренной ст. 3.4 КоАП РФ, либо полного освобождения его от административной ответственности судом не установлено.
С учетом характера совершенного правонарушения, данных о личности Липатовой Н.Б.,  мировой судья приходит к выводу о возможности назначения административного наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
признать Липатову  Н.Б. виновной по  19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  Российской Федерации, назначить
административное наказание в виде административного штрафа в размере           1 000 (одна тысяча ) рублей.
Разъяснить положения ст. 32.2 КоАП РФ, согласно которым административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых лицо, привлеченное к административной ответственности, вправе обратиться с заявлением к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Предупредить об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ.
Во избежание направления копии постановления на принудительное исполнение в службу судебных приставов, копия платежного документа, подтверждающего уплату штрафа, подлежит представлению в судебный участок №3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Багаутдинова,дом 24А.
Реквизиты для уплаты штрафа:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевскийгородской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения копии постановления.

               Мировой судья                            М.М. Калиниченко